
COMUNE DI CASTELRAIMONDO

Provincia di Macerata

Ord. 88/2019

Oggetto: Art. 6 della L.R. 7185 - Ordinanza del
Fusto S.P.361.

Sindaco per l'abbattimento di alberi di alto

IL SINDACO

Atteso che nella ripa sovrastante la S.P. 259 sono presenti 12 alberi di alto fusto (olmi)
completamenti disseccati, in corrispondenza dell'incrocio con via Betti, una quercia completamente
inclinata verso la sede stradale e una betulla spezzata dal vento, in corrispondenzadelf incrocio con
la strada comunale che collega via Piancatelli con la S.P. 259, che rappresentano un pericolo per
l'incolumità di coloro che circolano sulla sede stradale, poiché in presenza di forti venti o nevicate
potrebbero crollare sulla strada sottostante;

Atteso che l'art. 54 del D.Lgs. 2671200 (T.U.E.L.), stabilisce al comma 4 che: "Il Sindaco, quale
Ufficiale del Govemo, adotta, con atto motivato provvedimenti contingibili ed urgenti nel rispetto
dei principi generali dell'ordinamento, al fine di prevenire e di eliminare gravi pericoli che
minacciano f incolumità pubblica

Visto il disposto dell'art. 34 della L.R. n. 612005 (Legge Forestale Regionale) che prevede che
I'apphcazione delle disposizioni ella L.R. n.7185 all'intemo dei perimetri urbani, fino all'attuazione
di quanto previsto dall'art. 20, comma 6 della L.R. n. 612005;

Tenuto conto che sussistono le condizioni previste dall 'art.6 della L.R. n.711985:
"L'autorizzazione all'abbattimento degli alberi indicati nei precedenti articoli I e 4 è concessa
altresì quando siano stati inimediabilmente danneggiati da eventi calamitosi, atmosferici, da
malattie o da parassiti. Se minacciano rovina e rappresentano pericolo, il sindaco può ordinarne
I'abbattimento".

ORDINA

Provvedere all'abbattimento di 12 alberi di alto fusto (olmi) completamenti disseccati, ubicati sulla
ripa della S.P. 256 in corrispondenza dell'incrocio con via Betti, di una quercia completamente
inclinata verso la sede stradale e di una betulla spezzata dal vento, ubicati sulla ripa della S.P. 256
in corrispondenza dell'incrocio con la strada comunale che collega via Piancatelli con la S.P. 259, al
fine di prevenire situazioni di pericolo per la pubblica incolumità.

C.A.P.62022 -  Via Giovanni  XXl l l  n.  7 -  te l .0737 /  641723 . fax0737 /640096

Email: info@comune.castelrairnondo.mc.it Pec: comunecastelraimondo@pec.i1



COMUNE DI CASTELRAIMONDO

Provincia di Macerata

1)

2)

DISPONE

Il Settore Tecnico e il Servizio Polizia Municipale di questo comune, ciascuno
competenza, sono incaricati dell' esecuzione della presente or dinanza.
Trasmettere copia della presente ordinanza all'Uffrcio Tecnico Comunale
Polizia Municipale.

Castelraimondo" 30 109 12019

C.A.P. 62022 - Via Giovanni XXIII n. 7 - 1e1.0'137 / 641723 :fax0737 / 640096

Email: info@comune.castelraimondo.mc.it Pec: comunecastelraimondo@pec.it

per la parte di

e al Servizio


